
33,690
4,111,178

315,000
23,883

△ 9,000
△ 9,000

202

△ 1,039
338,883

△ 333

（単位：千円）

15,587
133,516

88,000
154

81,717
8,094

30,413
734

2,840,000
1,271,178

560,000
472,000

0
△ 48

△ 2,509

88,000

42,564
△ 4,824
△ 1,662

延滞料、加算金及び過料

財産収入

財産運用収入

財産売払収入

手数料

国庫支出金

国庫負担金

21,724

336,073 328,439 7,634

前年度歳入歳出総額

１．会計別予算

今年度歳入歳出総額 増　　　減

平成２２年度当初予算の状況

2,525,000

増　減

△ 831

△ 831

増　減

84,226
7,360

30,746

1,247,295
569,000

315,000

今年度 前年度

46,911 47,742

46,911 47,742

417,973 396,249総務費

0

△ 79

△ 1,420

118,600

0

△ 1,499
0

△ 38,390

43

△ 38,433

0

国庫補助金

固定資産税

軽自動車税

村たばこ税

村税

科　　　　　目

村民税

2．一般会計の内訳

予　　算　　総　　額

408,007

入湯税

地方揮発油譲与税

地方譲与税

分担金及び負担金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

特別交付金

8

8

0

0

136,581

679

129,680

6,222

△ 1,063

△ 1,006

委託金

県支出金

△ 890

△ 116

86,431

39,589

46,727

115

2,525,000

△ 35

△ 3,000

10,000

△ 2,000

△ 11,000

0

0

0

△ 500

1,707

12,117

194,900

自動車取得税交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

県負担金

県補助金

委託金

21,525
1

200

7,500

160,964

270

160,694

20,000

1,784

1,770

14

222

18,014

△ 2,000

1,400

29,672

0

3,344

4,407

48,133

227,764

36,613

1,689

293,911

2,158

68,218

51,616

14,913

695

3,175

34,455

自動車重量譲与税

地方道路譲与税

利子割交付金

配当割交付金

700

3,870

1,367,867

28,000

33,565

365,443
20,411

135,178
34,729

△ 14,641

△ 4,623

△ 8,732

△ 437

△ 814

10,000

2,300

3,772,295

科　　　目

議会費

議会費

200

10

-

34,000

11,000

800

6,334

95

45,000

2,840,000

前年度

268,116

106,815

144,168

10,704

1

200

222

122,574

老人保健
簡易水道事業

313,500

今年度

7,500

20,026

1,778

61,640

一般会計

1,628

10,697

特別会計

20,000

313

122,261

357,444

24,236

1,792

48,812

2,042

154,649

91,205

1,804

430,492

7,214

5,102

2,112

35,607

8,000

3,700

1,397,539

700

-

800

200

10

27,500

村債
計

253,475

102,192

135,436

10,267

5,520

60

42,000

10,000

村預金利子

貸付金元利収入

受託事業収入

雑入

繰越金

諸収入

会　　　計　　　名

国民健康保険
事業勘定
直診勘定

32,000

-

45,111 35,039 10,072

12,971 16,688 △ 3,717

21,170 13,921 7,249

2,107 1,618 489

541 544 △ 3

540,132 528,451 11,681

343,648 344,543 △ 895

190,682 174,622 16,060

5,752 9,236 △ 3,484

50 50 0

262,713 254,324 8,389

262,713 254,324 8,389

39,148 30,570 8,578

39,148 30,570 8,578

543,638 411,313 132,325

459,043 349,191 109,852

84,441 61,968 22,473

154 154 0

57,798 31,692 26,106

57,798 31,692 26,106

194,465 73,266 121,199

18,167 18,534 △ 367

70,049 39,225 30,824

106,249 15,507 90,742

122,316 112,746 9,570

122,316 112,746 9,570

230,743 255,055 △ 24,312

49,451 47,880 1,571

21,974 35,001 △ 13,027

20,275 23,648 △ 3,373

33,972 27,128 6,844

42,939 56,103 △ 13,164

62,132 65,295 △ 3,163

158 159 △ 1

158 159 △ 1

377,454 379,455 △ 2,001

377,454 379,455 △ 2,001

6,551 3,978 2,573

6,551 3,978 2,573
2,840,000 2,525,000 315,000

分担金

負担金

使用料及び手数料

使用料

総務管理費

徴税費

戸籍住民基本台帳費

選挙費

統計調査費

監査委員費

社会福祉費

児童福祉費

国民年金費

災害救助費

労働諸費

農林水産業費

労働費

農業費

林業費

水産業費

商工費

土木費

寄附金

繰入金

教育総務費

小学校費

中学校費

幼稚園費

特別会計繰入金

基金繰入金

14

予備費

（単位：千円）

社会教育費

保健体育費

公共土木施設災害復旧費

住宅費

消防費

商工費

土木管理費

道路橋りょう費

消防費

予備費

公債費

災害復旧費

教育費

公債費

計

（単位：千円）

民生費

衛生費

学校給食センター
後期高齢者医療

481,000

村営バス事業
集落排水事業
介護保険
交流施設

300 △ 300

①歳入予算 ②歳出予算

地方特例交付金 3,700 2,000 1,700

保健衛生費


