## 平成22年度当初予算の状況

## 1. 会計別予算

会 計 名	今年度歳入歳出総額	前年度歳入歳出総額	増減
一般会計	2,840,000	2,525,000	315,000
特別会計	1,271,178	1,247,295	23,883
国民健康保険	560,000	569,000	△ 9,000
事業勘定	472,000	481,000	△ 9,000
直診勘定	88,000	88,000	0
老人保健	154	202	△ 48
簡易水道事業	81,717	84,226	△ 2,509
村営バス事業	8,094	7,360	734
集落排水事業	30,413	30,746	△ 333
介護保険	408,007	365,443	42,564
交流施設	15,587	20,411	△ 4,824
学校給食センター	133,516	135,178	△ 1,662
後期高齢者医療	33,690	34,729	△ 1,039
予算総額	4,111,178	3,772,295	338,883

## 2. 一般会計の内訳 ①歳入予算

②歳出予算

(単位:千円)

(単位:千円)

①歳入予算	(単位:千円)			
科目	今年度	前年度	増 減	
村税	253,475	268,116	△ 14,641	
村民税	102,192	106,815	△ 4,623	
固定資産税	135,436	144,168	△ 8,732	
軽自動車税	10,267	10,704	△ 437	
村たばこ税	5,520	6,334	△ 814	
入湯税	60	95	△ 35	
地方譲与税	42,000	45,000	△ 3,000	
地方揮発油譲与税	10,000	· –	10,000	
自動車重量譲与税	32,000	34,000	△ 2,000	
地方道路譲与税	_	11,000	△ 11,000	
利子割交付金	800	800	0	
配当割交付金	200	200	0	
株式等譲渡所得割交付金	10	10	0	
地方消費税交付金	27,500	28,000	△ 500	
自動車取得税交付金	8,000	10,000	△ 2,000	
地方特例交付金	3,700	2,300	1,400	
地方特例交付金	3,700	2,000	1,700	
特別交付金	3,700		△ 300	
	1 207 520	300		
地方交付税	1,397,539	1,367,867	29,672	
交通安全対策特別交付金 分担金及び負担金	700	700	3,344	
	7,214	3,870	3,344 4.407	
分担金	5,102	695	,	
	2,112	3,175	△ 1,063	
使用料及び手数料	35,607	36,613	Δ 1,006	
使用料	33,565	34,455	△ 890	
手数料	2,042	2,158	Δ 116	
国庫支出金	154,649	68,218	86,431	
国庫負担金	91,205	51,616	39,589	
国庫補助金	61,640	14,913	46,727	
委託金	1,804	1,689	115	
県支出金	430,492	293,911	136,581	
県負担金	48,812	48,133	679	
県補助金	357,444	227,764	129,680	
委託金	24,236	18,014	6,222	
財産収入	1,792	1,784	8	
財産運用収入	1,778	1,770	8	
財産売払収入	14	14	0	
寄附金	222	222	0	
繰入金	122,574	160,964	△ 38,390	
特別会計繰入金	313	270	43	
基金繰入金	122,261	160,694	△ 38,433	
繰越金	20,000	20,000	0	
諸収入	20,026	21,525	△ 1,499	
延滞料、加算金及び過料	1	1	0	
村預金利子	200	200	0	
貸付金元利収入	7,500	7,500	0	
受託事業収入	1,628	1,707	△ 79	
雑入	10,697	12,117	△ 1,420	
村債	313,500	194,900	118,600	
計	2,840,000	2,525,000	315,000	

<u> </u>			(単位,十円)
科 目	今年度	前年度	増 減
議会費	46,911	47,742	△ 831
議会費	46,911	47,742	△ 831
総務費	417,973	396,249	21,724
総務管理費	336,073	328,439	7,634
徴税費	45,111	35,039	10,072
戸籍住民基本台帳費	12,971	16,688	△ 3,717
選挙費	21,170	13,921	7,249
統計調査費	2.107	1.618	489
監査委員費	541	544	△ 3
	540.132	528.451	11,681
社会福祉費	343,648	344,543	△ 895
児童福祉費	190,682	174,622	16,060
国民年金費	5,752	9,236	△ 3,484
災害救助費	50	50	0
衛生費	262,713	254,324	8,389
保健衛生費	262,713	254,324	8,389
	39,148	30,570	8,578
労働諸費	39.148	30.570	8.578
農林水産業費	543,638	411,313	132,325
農業費	459,043	349,191	102,823
林業費	84,441	61,968	22,473
水産業費	154	154	0
	57.798	31,692	26,106
尚工員 商工費	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		26,106
	57,798	31,692	·
土不貝 土木管理費	194,465 18,167	73,266 18,534	121,199 △ 367
エベミ垤貝 道路橋りょう費	· ·	· ·	30,824
坦路信りより負 住宅費	70,049 106.249	39,225 15.507	90.742
	,	,	,
消防費	122,316	112,746	9,570
消防費 	122,316	112,746	9,570
教育費	230,743	255,055	△ 24,312
教育総務費	49,451	47,880	1,571
小学校費	21,974	35,001	△ 13,027
中学校費	20,275	23,648	△ 3,373
幼稚園費	33,972	27,128	6,844
社会教育費	42,939	56,103	△ 13,164
保健体育費	62,132	65,295	△ 3,163
災害復旧費	158	159	Δ1
公共土木施設災害復旧費	158	159	Δ1
公債費	377,454	379,455	△ 2,001
公債費	377,454	379,455	△ 2,001
予備費	6,551	3,978	2,573
予備費	6,551	3,978	2,573
<u></u>	2,840,000	2,525,000	315,000